
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 1	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

=DECRETO Nº 4.952, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018=
“Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional no valor total de R$ 
203.180,79, destinado a suplementar 
as dotações que especifica e dá 
outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Nos termos do art. 1º da Lei nº 3.146, de 19 
de setembro de 2018, fica aberto crédito adicional no valor 
de R$ 43.713,39, suplementar às seguintes dotações do 
orçamento vigente:
04 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

01 ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04.122.0018.2.004 Serviços Administrativos e Pessoal

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 20)	
R$ 15.800,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

03 ENSINO INFANTIL

12.365.0010.2.024 Manutenção da Educação Infantil

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais - Intra Orçamentário (ficha 178)	
R$ 25.113,39

RECURSO: 1041 - EDUCAÇÃO - ENSINO INFANTIL 25%

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 210 - Educação Infantil

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04 FUNDEB

12.361.0011.2.025 Valorização do Magistério - Ensino Fundamental 
(60%)

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 193)	
R$ 2.800,00

RECURSO: 1038 – CONV. VINCULADO EDUCAÇÃO - FUNDEB 
MAGISTÉRIO

FONTE DE RECURSO: 05 – Transf. e Convênios Federais - Vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 261 – Educação FUNDEB - Magistério

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 43.713,39

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no 
caput deste artigo será coberto com recursos provenientes 
das anulações parciais das seguintes dotações do 
orçamento vigente:
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2.023 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 162)	 R$ 43.713,39

RECURSO: 1007 - CONVÊNIO VINCULADOS EDUCAÇÃO - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 – Transf. e Convênios Federais - vinculados

CODIGO DE APLICAÇÃO: 200 – Educação

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 43.713,39

ART. 2º. Nos termos do art. 3º da Lei nº 3.146, de 19 
de setembro de 2018, fica aberto crédito adicional no valor 
de R$ 159.467,40, suplementar às seguintes dotações do 
orçamento vigente:
06 SECRETARIA DA CIDADANIA

01 ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSIST. SOCIAL

08.244.0021.2.009 Manutenção e Coordenadoria da Assistência Social

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 63)	 R$ 1.610,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente (ficha 68)	
R$ 1.199,00

RECURSO: 1076 - ASSSITÊNCIA SOCIAL - GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 510 - Assistência Social - Geral

06 SECRETARIA DA CIDADANIA

03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.014 Proteção Básica

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 86)	 R$ 2.939,50

RECURSO: 1015 – CONVÊNIO VINCULADO ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- ESTADO

FONTE DE RECURSO: 02 – Transf. e Convênios Estaduais - Vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 500 – Assistência Social

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2.023 Manutenção do Ensino Fundamental

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais - Intra Orçamentário (ficha 161)	
R$ 100.077,44

RECURSO: 1040 - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 25%

FONTE DE RECURSO: 01 – Tesouro

CODIGO DE APLICAÇÃO: 220 – Ensino Fundamental

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 2	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

05 ENSINO MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE

12.362.0012.2.030 Manutenção do Ensino Médio

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 213)	
R$ 9.000,00

RECURSO: 1077 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 230 – Ensino Médio

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

01 CULTURA E TURISMO

13.392.0005.2.035 Coordenação do Conselho Municipal da Cultura

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 258)....R$ 286,30

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

01 DESPORTO E LAZER

15.451.0023.2.037 Manutenção do Esporte e Lazer

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 273)	
R$ 3.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

15.452.0025.2.044 Manutenção dos Serviços de Trânsito

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 331)	
R$ 184,80

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

01 ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA SEGURANÇA 
MUNICIPAL

06.122.0002.2.050 Manutenção da Secretaria de Segurança Publica

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 374)	
R$ 79,81

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.302.0016.2.056 Atenção à Saúde da População para Procedimentos 
em Média e Alta Complexidade

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 406) 	
R$ 41.090,55

RECURSO: 1005 - CONVÊNIO VINCULADO SAÚDE - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e convênios Federais - Vinculados

CODIGO DE APLICAÇÃO: 300 – Saúde

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 159.467,40

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no 
caput deste artigo será coberto com recursos provenientes 
das anulações parciais das seguintes dotações do 
orçamento vigente:
06 SECRETARIA DA CIDADANIA

03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.016 Coordenação do Fundo Social de Solidariedade

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 424)	 R$ 286,30

RECURSO: 1016 – CONVÊNIO VINCULADO GERAL - ESTADO

FONTE DE RECURSO: 02 – Transf. e convênios Estaduais - Vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 100 – Geral Total

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2.023 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 162)	 R$ 104.031,10

RECURSO: 1007 - CONVÊNIO VINCULADOS EDUCAÇÃO - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 – Transf. e Convênios Federais - vinculados

CODIGO DE APLICAÇÃO: 200 – Educação

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

03 ENSINO INFANTIL

12.365.0010.2.024 Manutenção da Educação Infantil

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 179)	 R$ 50.000,00

RECURSO: 1007 - CONVÊNIO VINCULADOS EDUCAÇÃO - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e Convênios Federais - vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 200 - Educação

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

07 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

12.306.0014.2.033 Elaboração e Distribuição da Merenda Escolar

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 243)	 R$ 5.150,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 159.467,40

ART. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
11 DE DEZEMBRODE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 3	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=DECRETO Nº 4.953, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018=
“Altera os artigos 1º e 2º do Decreto 
nº 4.942, de 29 de novembro de 2018 
e dá outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Em virtude de erro material ocorrido, os 
artigos 1º e 2º do Decreto nº 4.942, de 29 de novembro 
de 2018 passam a viger com a seguinte redação:

“ART. 1º. Nos termos do art. 1º da Lei nº 3.146, de 
19 de setembro de 2018, fica aberto crédito adicional 
no valor de R$ 1.017.567,10, suplementar às seguintes 
dotações do orçamento vigente:
04 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

01 ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04.122.0018.2.004 Serviços Administrativos e Pessoal

3.3.90.46.00 Auxilio-Alimentacao (ficha 28)	 R$ 1.544,21

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

06 SECRETARIA DA CIDADANIA

01 ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSIST. SOCIAL

08.244.0021.2.009 Manutenção e Coordenadoria da Assistência Social

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 60)	
R$ 18.783,55

RECURSO: 1076 - ASSSITÊNCIA SOCIAL - GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 510 - Assistência Social - Geral

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.017 Manutenção da Atenção Básica

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha101) 	
R$ 519.103,32

RECURSO: 1001 - SAÚDE - MANUTENÇÃO (15% DA SAÚDE) - 
GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310 - Saúde Geral

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2.023 Manutenção do Ensino Fundamental

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 159) 	
R$ 196.000,00

RECURSO: 1040 - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 25%

FONTE DE RECURSO: 01 – Tesouro

CODIGO DE APLICAÇÃO: 220 – Ensino Fundamental

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

03 ENSINO INFANTIL

12.365.0010.2.024 Manutenção da Educação Infantil

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 176) 	
R$ 186.196,58

RECURSO: 1041 - EDUCAÇÃO - ENSINO INFANTIL 25%

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 210 - Educação Infantil

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04 FUNDEB

12.361.0011.2.025 Valorização do Magistério - Ensino Fundamental 
(60%)

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 193) 	
R$ 74.357,89

RECURSO: 1038 – CONV. VINCULADO EDUCAÇÃO - FUNDEB 
MAGISTÉRIO

FONTE DE RECURSO: 05 – Transf. e Convênios Federais - Vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 261 – Educação FUNDEB - Magistério

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04 FUNDEB

12.365.0010.2.027 Valorização do Magistério - Educação Infantil (60%)

3.3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 
204) 	 R$ 2.841,53

RECURSO: 1038 – CONV. VINCULADO EDUCAÇÃO - FUNDEB 
MAGISTÉRIO

FONTE DE RECURSO: 05 – Transf. e Convênios Federais - Vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 261 – Educação FUNDEB - Magistério

12 SECR. MUN. DA CIDADE,PLANJ. URBANO E MEIO AMBIENTE

02 PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

20.606.0003.2.047 Preservação do Meio Ambiente

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 345) 	
R$ 16.998,28

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 – Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

01 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ASSUNTOS JURÍDICOS



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 4	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

03.062.0002.2.049 Manutenção da Secretaria de Segurança Pública

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 362) 	
R$ 1.741,74

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 1.017.567,10

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no 
caput deste artigo será coberto com recursos provenientes 
das anulações parciais das seguintes dotações do 
orçamento vigente:
04 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

01 ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04.122.0018.2.004 Serviços Administrativos e Pessoal

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 20) 	
R$ 128.877,74

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 27) 	
R$ 60.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

04 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

01 ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04.122.0018.2.006 Coordenação do CPD

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 32) 	
R$ 39.204,49

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

01 FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

04.123.0019.2.008 Gestão Financeira

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 43) 	
R$ 114.277,53

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

06 SECRETARIA DA CIDADANIA

02 FUNDO MUN. DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.243.0006.2.011 Integração ao Menor

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 70) 	
R$ 20.753,46

RECURSO: 1076 - ASSSITÊNCIA SOCIAL - GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 510 - Assistência Social - Geral

06 SECRETARIA DA CIDADANIA

03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.013 PROTEÇÃO BÁSICA ESPECIAL

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 83) 	
R$ 18.087,84

RECURSO: 1015 – CONVÊNIO VINCULADO ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- ESTADO

FONTE DE RECURSO: 02 – Transf. e Convênios Estaduais - Vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 500 – Assistência Social

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.017 Manutenção da Atenção Básica

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 116) 	
R$ 60.000,00

RECURSO: 1001 - SAÚDE - MANUTENÇÃO (15% DA SAÚDE) - 
GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310 - Saúde Geral

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.055 Piso de Atenção Básica em Saúde

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 397) 	
R$ 26.517,25

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 401) 	
R$ 75.000,00

RECURSO: 1005 - CONVÊNIO VINCULADO SAÚDE - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e convênios Federais - Vinculados

CODIGO DE APLICAÇÃO: 300 – Saúde

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.302.0016.2.056 Atenção à Saúde da População para Procedimentos 
em Média e Alta Complexidade

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 406) 	
R$ 41.332,16

RECURSO: 1005 - CONVÊNIO VINCULADO SAÚDE - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e convênios Federais - Vinculados

CODIGO DE APLICAÇÃO: 300 – Saúde

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.305.0016.2.059 Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e 
Municípios para a Vigilância em Saúde

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 415) 	
R$ 57.796,15

RECURSO: 1005 - CONVÊNIO VINCULADO SAÚDE - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e convênios Federais - Vinculados

CODIGO DE APLICAÇÃO: 300 – Saúde

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2.023 Manutenção do Ensino Fundamental



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 5	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 171) 	
R$ 43.000,00

RECURSO: 1040 - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 25%

FONTE DE RECURSO: 01 – Tesouro

CODIGO DE APLICAÇÃO: 220 – Ensino Fundamental

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

03 ENSINO INFANTIL

12.365.0010.2.024 Manutenção da Educação Infantil

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 188) 	
R$ 35.000,00

RECURSO: 1041 - EDUCAÇÃO - ENSINO INFANTIL 25%

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 210 - Educação Infantil

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

05 ENSINO MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE

12.362.0012.2.030 Manutenção do Ensino Médio

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 213) 	
R$ 14.519,74

RECURSO: 1077 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 230 – Ensino Médio

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

05 ENSINO MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE

12.362.0012.2.030 Manutenção do Ensino Médio

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 216) 	 R$ 58.388,00

RECURSO: 1014 - CONVÊNIO VINCULADO ENS. MÉDIO - ESTADO

FONTE DE RECURSO: 02- Transf. e convênios Estaduais - vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 230 – Ensino Médio

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

01 CULTURA E TURISMO

13.392.0005.2.035 Coordenação do Conselho Municipal da Cultura

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 254) 	
R$ 19.440,09

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

01 DESPORTO E LAZER

15.451.0023.2.037 Manutenção do Esporte e Lazer

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 267) 	
R$ 66.825,30

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

01 OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0023.2.038 Manutenção de Obras e Infraestrutura Urbana

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 277) 	
R$ 128.547,35

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

01 ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA SEGURANÇA 
MUNICIPAL

06.122.0002.2.050 Manutenção da Secretaria de Segurança Publica

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 374) 	
R$ 10.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 1.017.567,10

ART. 2º. Nos termos do art. 3º da Lei nº 3.146, de 19 
de setembro de 2018, fica aberto crédito adicional no valor 
de R$ 185.099,28, suplementar às seguintes dotações do 
orçamento vigente:
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2.023 Manutenção do Ensino Fundamental

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 159) 	
R$ 185.099,28

RECURSO: 1040 - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 25%

FONTE DE RECURSO: 01 – Tesouro

CODIGO DE APLICAÇÃO: 220 – Ensino Fundamental

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 185.099,28

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no 
caput deste artigo será coberto com recursos provenientes 
das anulações parciais das seguintes dotações do 
orçamento vigente:
04 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

01 ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04.122.0018.2.004 Serviços Administrativos e Pessoal

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 20) 	
R$ 148.873,13

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

01 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ASSUNTOS JURÍDICOS

03.062.0002.2.049 Manutenção da Secretaria de Segurança Pública

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (ficha 366) 	



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 6	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

R$ 36.226,15

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 185.099,28

ART. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
12 DE DEZEMBRODE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Portarias

=PORTARIA Nº 8.979, DE 12 DE DEZEMBRO DE 
2018=

“Exonerar a pedido a servidora Lilian 
Cognetti ocupante do emprego 
temporário de Enfermeiro.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Conforme pedido protocolizado sob o nº SRH 
10.766/18, EXONERAR a partir do dia 13/12/2018 a 
servidora LILIAN COGNETTI, portadora do CPF nº 
326.956.318-39, ocupante do emprego temporário de 
ENFERMEIRO, contratada nos termos do art. 2º da 
Portaria nº 8.973/18, de caráter excepcional, temporário 
e emergencial.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 

Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.980, DE 12 DE DEZEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre a nomeação da 
candidata Emanuela Afonso Cesário 
para o emprego temporário de 
Médico Psiquiatra.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Com fundamento no artigo 37, inciso IX, da Constituição 
Federal e nas Leis Municipais nºs 2.230/2002 e 
2.427/2005, nomear os candidatos abaixo discriminados, 
classificados no Processo Seletivo nº 003/18, para, 
a partir do dia 13/12/2018, exercerem o emprego de 
MÉDICO PSIQUIATRA, com remuneração mensal de 
R$ 6.400,00, em caráter excepcional, temporário e 
emergencial, com a finalidade de atender a demanda 
de profissionais necessária para a operacionalização 
dos serviços de ofertados na rede pública de saúde (nos 
termos do inciso III e do §2º do art. 2º da Lei 2.230/02) 
decorrentes da cessação do contrato de terceirização 
dos serviços naquela área, bem como para intermediar 
o lapso de tempo necessário à realização de concurso 
público para provimento efetivo do cargo equivalente, 
ficando desta forma sua vigência de nomeação limitada 
ao prazo de 180 (cento e oitenta) dias ou até a conclusão 
do referido concurso público, tendo prioridade o evento 
que primeiro ocorrer:

NOME CPF CLASSIF.

EMANUELA AFONSO CESÁRIO 055.608.566-30 3º

Justificativa e vinculação: As contratações visam 
atender à necessidade imediata de servidores para 
atender à demanda dos serviços de saúde, tendo em 
vista o processo de mobilização da Administração para 
retomada integral dos serviços. A contratação emergencial 
se mostra necessária, considerando que se tratando 
de serviços de saúde, os mesmos são essenciais, de 
natureza contínua, sendo que desguarnecer as Unidades 
de Saúde dos profissionais necessários ao cuidado da 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 7	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

população, importará em inegável e inafastável omissão 
do Poder Público, enquadrável como ato omisso de 
improbidade.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
12 DE DEZEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Editais

PROCESSO SELETIVO Nº 004/18
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO 

DA PROVA TEÓRICA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MORRO 
AGUDO, Estado de São Paulo, na forma prevista na 
cláusula 4.1.1 do edital de abertura do Processo Seletivo 
nº 004/18, CONVOCA todos os candidatos inscritos no 
presente processo para comparecerem no local, na data e 
horário abaixo definido, PARA REALIZAÇÃO DA PROVA 
TEÓRICA:

FUNÇÕES LOCAL / DATA / HORÁRIO

ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO, 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
e PROFESSOR EVENTUAL II

Local: Escola Municipal “Prof. Regina 
Célia Ferrari Guarnieri”, localizada na 
Avenida São José, n° 1.615 - Centro, neste 
município de Morro Agudo/SP.

Data: 16/12/2018 – Domingo (conforme 
consta no Edital de Abertura)

Horário: às 08:00hs

Ficam registradas e enfatizadas as seguintes 
diretrizes:

1 - Não será admitido na sala de provas, o candidato 
que se apresentar após o horário estabelecido para o 
início das mesmas, devendo o mesmo comparecer ao 
local com antecedência de 30 (trinta) minutos da hora 
prevista para o início da prova acima divulgada.

2 - O ingresso na sala de prova apenas será permitido 
aos candidatos que apresentarem original de documento 
oficial de identidade com foto, devendo ainda estar munido 

de caneta esferográfica azul ou preta, lápis e borracha.

3 - Em hipótese alguma haverá segunda chamada 
para a realização da prova teórica, sendo considerado 
desistente o candidato que não comparecer no local, 
data e horário acima definido, ou ainda que comparecer 
desprovido dos elementos especificados no item 2 acima.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 12 de 
dezembro de 2018.

VINICIUS CRUZ DE CASTRO

- Prefeito Municipal -

PROCESSO SELETIVO Nº 005/18
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO 

DA PROVA TEÓRICA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MORRO 
AGUDO, Estado de São Paulo, na forma prevista na 
cláusula 4.2.11 do edital de abertura do Processo Seletivo 
nº 005/18, CONVOCA todos os candidatos inscritos no 
presente processo para comparecerem no local, na data e 
horário abaixo definido, PARA REALIZAÇÃO DA PROVA 
TEÓRICA:

FUNÇÕES LOCAL / DATA / HORÁRIO

DOCENTE DE COMUNICAÇÃO ORAL 
E ESCRITA APLICADA À MECÂNICA, 
DOCENTE DE MATEMÁTICA 
APLICADA À MECÂNICA, DOCENTE 
DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE 
HARDWARE E SOFTWARE, INSTRUTOR 
DE ELÉTRICA E INSTALAÇÕES 
RESIDENCIAIS, INSTRUTOR DE 
SOLDAGEM COM ELETRODO 
REVESTIDO, INSTRUTOR DE 
COSTURA INDUSTRIAL EM MÁQUINAS 
RETAS E OVERLOQUE, INSTRUTOR 
TRAÇADOR DE CALDEIRA, INSTRUTOR 
INSPETOR DE QUALIDADE E AUXILIAR 
DO INSTRUTOR DE MECÂNICA DE 
USINAGEM

Local: Escola Profissionalizante “Edison 
de Almeida”, localizada na Rua Prefeito 
Octávio Alves Prado, n° 50 - Centro, neste 
município de Morro Agudo/SP.

Data: 17/12/2018 (segunda-feira)

Horário: às 19:00hs

Ficam registradas e enfatizadas as seguintes 
premissas:

1 - Não será admitido na sala de provas, o candidato 
que se apresentar após o horário estabelecido para o 
início das mesmas, devendo comparecer ao local com 
antecedência de 30 (trinta) minutos da hora prevista para 
o início da prova acima divulgada.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 8	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

2 - O ingresso na sala de prova apenas será permitido 
aos candidatos que apresentarem original de documento 
oficial de identidade com foto, devendo ainda estar munido 
de caneta esferográfica azul ou preta, lápis e borracha.

3 - Em hipótese alguma haverá segunda chamada 
para a realização da prova teórica, sendo considerado 
desistente o candidato que não comparecer no local, 
data e horário acima definido, ou ainda que comparecer 
desprovido dos elementos especificados no item 2 acima.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 12 de 
dezembro de 2018.

VINICIUS CRUZ DE CASTRO

- Prefeito Municipal -



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 9	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

1 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 004/18 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INCRIÇÕES POR FUNÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO, Estado de São Paulo, vem por meio deste divulgar a relação de 
inscrições por função, para o Processo Seletivo nº 004/18: 
 

INSCRIÇÃO NOME RG FUNÇÃO 
01.0012 GRAZIELA AMANDA GLERIA SILVERIO 40.937.710-7 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0028 MARISTELA ALVES DE OLIVEIRA 46.948.699-5 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0038 ROSELAINE BRANQUINHO CINCOS FIGUEIREDO 24.158.820-0 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0045 LILIA ANTONIA DE OLIVEIRA ASSUNÇAO 28.250.910-0 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0055 MARIA APARECIDA MARCORIO 30.222.511-0 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0057 FERNANDA PATRICIA SOUZA REIS 33.638.871-8 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0077 VERA LUCIA MUNERATTO ANDRADE 18.982.482-7 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0082 JOICE DE MENDONÇA VIANELI SOUZA 42.151.764-5 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0085 FLAVIANE FICHER DA SILVA 40.436.223-0 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0090 FERNANDA APARECIDA RIBEIRO FREITAS 30.222.520-1 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0093 DANIELA SOUZA COTIAN 35.441.819-1 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0094 GABRIELA GALAO SILVEIRA DE OLIVEIRA 44.032.100-1 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0095 TAISA FERNANDA DE CARVALHO BRITO 41.715528-1 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0096 MARIANA APARECIDA LUCAS 42.407.538-6 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0097 EVELY MARIA GOMES RUY 17.065.547-7 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0101 MARILLIA EDUARDA GUADANHIM REIS 52.184.152-5 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0004 ELZA COLARES DE OLIVEIRA 24529168-4 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0006 ANDREA LUIZA MORAVIS MENI SOUZA 32526058 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0014 KATIA REGINA DE CARVALHO GONÇALVES 462290402 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0018 ELISANGELA MARCORIO QUATIO CARDOSO 404363672 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0024 ROSEMEIRE APARECIDA DOS SANTOS 323757054 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0034 FERNANDA REGINA DA SILVA CARMANHAN 42151629 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0037 DEBORA GRACIOLI FAVARO 279216191 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0044 MARIA  APARECIDA D BERNARDO DOS SANTOS 23214939-2 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0046 FABIANA FERNANDA DA SILVA AUGUSTO 244378320 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0048 TAMIRES CRISTINA DA SILVA PRATA 425072368 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0049 ROSIMAR DE SOUZA RAMOS 214458362 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0051 ANDREIA APARECIDA COPAZZI DE MORAES 24529179 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0052 SIMONE MARIA SECCO MOREIRA 26879427 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
02.0056 ELENICE DOS SANTOS MORETTI DA CUNHA 42151626 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
01.0002 GISELE CRISTINA SANTOS DE PAULA 30.560.018-7 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0003 PRISCILA APARECIDA DA SILVA BENTO 42.151.671-9 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0004 RAFAEL CHAVES PEREIRA 46.939.091-8 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0005 GIOVANA ALVES 47.128.048-3 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0006 ROSANA CRISTINA ZAMPIERI VALSIQUE 27.921.566-6 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0008 MARY HELLEN SEGANTINI BRAGA 36.731.990-1 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0009 RHAIANY FERNANDA PEREIRA 57.248.569-4 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0011 ANA CAROLINA DOS REIS KATO 32.697.365-5 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0022 RAQUEL SADAE TAKEGAVA DA SILVA 21.445.805-2 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 10	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

2 
 

01.0024 ALESSANDRA APARECIDA FISCHER CICOLA 42.406.507-1 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0025 MIRIAN RAFAELA SOUSA DRIGO BELENTANI 42.406.621-X MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0027 WEVERTON CARLOS PECHEL 57249255-8 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0030 HELENICE GONÇALVES LEITE 25.834.863-X MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0031 ESLAINE CRISTINA HIPOLITO M-8.523.892 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0034 SELMA CRISTINA CANDIDO TALARICO 35.065.690-3 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0041 LUIZ FELIPE ANTUNES 52.477.177-7 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0042 ADRIANA SILVA DA COSTA 32.375.722-4 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0048 GABRIELA APARECIDA DA SILVA SOUZA 56.515.114-9 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0050 SIMONE APARECIDA DE CARVALHO MOTTA 33.460993-8 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0058 GISLAINE FELIX MAZARAO 43.324.455-0 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0061 ANA GABRIELA ROQUE DUARTE 42.273.382-9 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0069 ARTENIZA LOPES DE SOUSA SANTOS 57.676.241-6 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0079 TAIS GOMES PEREIRA DE ALMEIDA 30.840.194-3 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0081 MARIA JOSE PEREIRA DE SOUZA 40.275.607-1 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0084 ELAINE CRISTINA DE CARVALHO 36.040.684-1 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0088 JOSANA PAULA TEIXEIRA DE BRITO 42.406.830-8 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0089 JESSICA CARMINATI 48.881.554-X MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0091 DALVA EVANGELISTA DA SILVA 42.406.750-X MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0092 CAMILA FERREIRA BARBOSA 45.898.452-8 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0098 LUCAS DONIZETI SEVERINO 42.406.551-4 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0100 SAMUEL DA SILVA NEVES 55.231.544-8 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0102 MATEUS FELIPE GALDINO DA SILVA 36.805.104 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0104 CLOVIS APARECIDO CAMARGO FILHO 55.341.919 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0105 CARMEN SILVA FICHER 34.032.892-7 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0106 JOAO CESAR OLIVIO CHAIM 44.553.486-2 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0109 MICHEL BASILIO 55.968.778-3 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0003 LILIAN DA SILVA BENTO 5356739 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0005 ELZA COLARES DE OLIVEIRA 24529168-4 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0011 EDILAINE LOUREIRO FERNANDES 30559297 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0013 CRISTIANE DE OLIVEIRA NUNES 45362849-7 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0015 MICHELLE APARECIDA DA SILVA SIQUEIRA 45652342 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0020 SABRINA CARDOSO SILVA 445534849 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0023 MARISA MARTINS PEREIRA 281245629 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0025 BRENDA DA SILVA SANTOS 564989629 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0030 MONICA DA SILVA TEODORO 25155180 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0032 YURI PEREIRA MOURA DA SILVA 580000825 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0033 SILVIA CRISTINA FERREIRA 45564659 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0035 ARLON VINICIUS FIALHO DE CARVALHO 47955539 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0045 FLAVIA CRISTINA DE SOUZA UMENO 259898259 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0040 LUCIANA OLIVEIRA OLIVERIO 409539399 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0043 ALIDIANE BERTOLINI 497672911 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0047 EDMAR BALDINI 164409543 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0050 REGIANE CRISTINA TAKEGAVA 32526059-X MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 11	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

3 
 

02.0055 SONIA APARECIDA NOGUEIRA BRANCO 182897564 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0059 FABIANA CRISTINA CUSTODIO DA SILVA 42507357 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

02.0060 GABRIELA CRISTINA BRITTO GUIMARAES 46275468 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

01.0020 ROSIMAR DE SOUZA RAMOS 21.445.836-2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0021 CACILDA MARIA DA SILVA 17.883.784-2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0032 MICHELLE NOGUEIRA BRANCO 40436.162-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0035 NAYARA PAULINO NASCIMENTO DE BRITTO 44.482.681-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0039 DENISE CRISTINA ARGENAU BRANCO SOARES 29.064.332-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0040 CARLA VANESSA BENTO TOSTES 42.151.542-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0049 MARIELE CRISTINA DE CARVALHO PEREIRA 30.840.577-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0062 JAIRO PADOVAM 22.216.296-x PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0067 TASSIA ANANIAS GONÇALVES CHIOZI 41.063.127-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0107 THAISA PULHEIS OCTAVIO 41.189.495-x PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

02.0001 FERNANDA CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO 45796268-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

02.0002 MARIANA APARECIDA LUCAS 42407538-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

02.0010 MARCOS CESAR DUTRA 13953490-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

02.0016 MARCIA SOLANGE BRUMATTI CARMINATI 22561439 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

02.0028 LAURA DO PRADO MARANGONI 428300327 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

02.0042 FABIANA CARLA DE ALMEIDA SBROION 238594889 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

02.0053 ROSIMEIRE DE SOUSA BETUCCI DA CUNHA 238570034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

02.0054 BRUNA TAVARES DOS SANTOS BATISTA 421513330 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

02.0058 RUCHELLI PARISI MONDIO GOUVEIA DE MENEZES 277658457 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0001 LUCILIA PEREIRA NUNES 3.700.982-5 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0007 CLAUDIA ROBERTA DE SOUZA SILVA 30.559.377-8 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0010 MARCOS ROGER DE CARVALHO 20.102.183-3 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0013 FERNANDO DA SILVA 20.468.186-8 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0014 MARINA GUIRARDELI SALES 35.272.863-2 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0015 LUIS ANTONIO DOS SANTOS 25.989.783-8 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0016 TATIANE DE CASSIA ESTEVAM 33.461.014-X PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0017 FLAVIO HENRIQUE GONÇALVES LEITE 30.778.180-x PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0018 DANILO FERNANDO BERNARDO 35.065.678-2 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0019 JANAINA LIMA DOS SANTOS 46.257.931-1 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0023 LORRAYNA JULIANA DIMAS 45.744.490-3 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0026 VALDETE ANTONIASSI EVARINI 8.824.806-9 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0029 MICHELE CRIVELARO 40.435.920-6 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0033 BRUNO SELLA BETI 45.367.140-8 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0036 EDILAINE APARECIDA MURGI ALVES 41.112.644-1 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0037 LAURA SANCHEZ RODRIGUES SILVA 42.147.311-3 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0044 ELISABETH HELENA CASTELEIRA CUSTODIO 17.065.654-8 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0046 MARIA REGINA DEZANI SOARES 7.118.691-8 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0047 ELAINE CRISTINA TAVARES 27.765.954-1 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0051 BIANCA FARIA DE SOUZA RIBEIRO 50.616.857-8 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0052 LETICIA GABRIELA DE SOUZA 42.151.549-1 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0053 ANA LAURA BIANCHINI PAZIANI GARCIA 48.865.534-1 PROFESSOR EVENTUAL II 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 12	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

4 
 

01.0054 JOICE CRISTINA BEZERRA PERON 40.358.347-0 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0056 CARLA GONÇALVES DA SILVA 33.481.971-4 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0059 RUTE VITORINO DE SOUZA 26.554.655-7 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0060 RENATO FABIANO ROZZETTO 28.125.304-3 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0063 JOSE MARCELO TRAMONTE 18.807.199 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0064 FERNANDA PRADO CARDOSO 30.222.614-X PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0065 MARTA ELIZABETE DO PRADO COSTA DE SOUZA 18.490.958-2 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0066 MARCIO ROGERIO LORENÇATO 25.598.216-1 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0068 DOUGLAS EDUARDO BERTI 30.840.846-9 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0070 LUCAS FERNANDO DOMINGOS 35.066.128-5 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0071 ELIVANIA NOGUEIRA DA SILVA PEREIRA 28.123.015-8 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0072 NEUZA GASTALDI TAVARES 11.211.008-3 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0073 PRISCILA BELO GARCIA VENANCIO 26.728.935-2 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0074 LILIANE CRISTINA PREVIATO 40.436.265-5 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0075 FLAVIO DONIZETI DE LIMA 20.403.166-7 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0076 LEILAINE CASSIA FERREIRA MOREIRA 27.653.597-2 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0078 JUNIOR FRANCISCO DE CARVALHO 33.238.829-3 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0080 ANGELICA CRISTINA PINTO ARAUJO 26.472.366-1 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0083 ANA MARIA RAIMUNDO RIBEIRO 24.772.423-3 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0087 WESLEY APARECIDO DA SILVA ARAUJO 27.229.064-6 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0099 VIVIANE DANIELA GONÇALVES 30.558.310-4 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0103 BRUNO HENRIQUE AUGUSTO 52.615.344 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0108 VIVIANE FREITAS DE PAULA 26.677.912-8 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0110 ROBERTA VASCONCELOS CAVAZINI 29.282.590-0 PROFESSOR EVENTUAL II 
01.0111 PRISCILA APARECIDA DA SILVA NASCIMENTO 45.580.910-0 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0007 DENIVALDO ANTONIO DE PAULA BARBOSA 42406646-4 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0008 LUIZ GUSTAVO DE SOUZA 497575152 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0009 BENI ANDERSON MEIRELES ZILLI 37794281 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0012 DEBORA MARIA FERNANDES GALDINO 239424189 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0017 CRISTIANE ROSA PEREIRA RIBEIRO 274293110 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0019 VANESA CRISTINA CUNHA PASSOS 292826734 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0021 SABRINA CARDOSO SILVA 445534849 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0029 FERNANDA LEONI 426745401 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0022 MARISTELA SCHIAVETO PISSAMIGLIO 177308424 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0026 FRANCINI CRISTINA FARIA DA SILVA 403581242 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0027 LILIAN APARECIDA GONÇALVES SILVA CESAR 28916607 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0031 CLAUDIA RENATA DIAS GUILHERME DOS REIS 335747371 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0036 GABRIELA MARTINS FICHER SABATINO 411128413 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0038 VITOR HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 46775639-9 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0039 RUBENS OLIVERIO JUNIOR 40953902 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0041 TATIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 424064340 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0057 CLAUDIO HILARIO PEREIRA FILHO 30840444 PROFESSOR EVENTUAL II 
02.0061 CAMILA MARINOTTI FERREIRA 293762028 PROFESSOR EVENTUAL II 

 
 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 13	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

5 
 

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA 
INSCRIÇÃO NOME RG FUNÇÃO 
01.0043 SANDRA GONÇALVES HILARIO 27.765.259-5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01.0086 RENATA CRISTINA DE ARAUJO 42.406.969-6 ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 
 
 
E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 12 de dezembro de 2018. 
 
 
 
 

VINICIUS CRUZ DE CASTRO 
- Prefeito Municipal - 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 373 | Página 14	               Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

1 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 005/18 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INCRIÇÕES POR FUNÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO, Estado de São Paulo, vem por meio deste divulgar a relação de 
inscrições por função, para o Processo Seletivo nº 005/18: 
 

NUMERO NOME RG NOMEFUNCAO 

01.0001 CARLOS EDUARDO DE SOUSA JUNIOR 50.010.455-4 AUXILIAR DO INSTRUTOR DE MECANICA DE USINAGEM 

01.0004 ENRIQUE DIONISIO MOLINA 52184217-7 AUXILIAR DO INSTRUTOR DE MECANICA DE USINAGEM 

01.0014 TULIO DOS SANTOS PENTES 56.879.628-7 AUXILIAR DO INSTRUTOR DE MECANICA DE USINAGEM 

01.0023 GUILHERME HUMBERTO ROSSI 561618173 AUXILIAR DO INSTRUTOR DE MECANICA DE USINAGEM 

01.0024 JORGE LUIZ PEDROSO 41.065.891-1 AUXILIAR DO INSTRUTOR DE MECANICA DE USINAGEM 

01.0025 LINO SALVADOR WOOD 4.693.688-9 AUXILIAR DO INSTRUTOR DE MECANICA DE USINAGEM 

01.0003 MARINA GUIRALDELI SALES 32.272.863-2 DOCENTE DE COMUNICAÇÃO ORAL E ESCRITA APLICADA А MECANICA 

01.0018 MARIA REGINA DEZANI SOARES 71186918 DOCENTE DE COMUNICAÇÃO ORAL E ESCRITA APLICADA А MECANICA 

01.0009 GUILHERME AUGUSTO FISCHER 52-477-174-1 DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE HARDWARE E SOFTWARE 

01.0011 FERNANDO PRUDENTE DE ANGELIS JЪNIOR 40.436.107-9 DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE HARDWARE E SOFTWARE 

01.0012 WALTER RONALDO MARTINS 40-436-210-2 DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE HARDWARE E SOFTWARE 

01.0013 JOSÉ MARCELO TRAMONTE 18807199 DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE HARDWARE E SOFTWARE 

01.0017 TIAGO BRAGA BEZERRA DA SILVA 404364056 DOCENTE DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE HARDWARE E SOFTWARE 

01.0007 FLAVIO HENRIQUE GONÇALVES LEITE 30778180-x DOCENTE DE MATEMÁTICA APLICADA А MECANICA 

01.0008 BRUNO SELLA BETI 45-367-140-8 DOCENTE DE MATEMÁTICA APLICADA А MECANICA 

01.0019 MARTA ELIZABETE DO PRADO COSTA DE SOUSA 184909582 DOCENTE DE MATEMÁTICA APLICADA А MECВNICA 

01.0010 JANAINA PEREIRA 32.526.093-X INSTRUTOR DE COSTURA INDUSTRIAL EM MÁQUINAS RETAS E OVERLOQUE 

01.0015 DANIEL TRITTO ARAUJO 30.559.173-3 INSTRUTOR DE COSTURA INDUSTRIAL EM MÁQUINAS RETAS E OVERLOQUE 

01.0022 ELI BRAGA DE PAULA SANTOS 22.560.422-X INSTRUTOR DE COSTURA INDUSTRIAL EM MÁQUINAS RETAS E OVERLOQUE 

01.0005 JOÃO BATISTA ALVES DA SILVA 57250169-9 INSTRUTOR DE ELÉTRICA E INSTALAÇÕES RESIDENCAIS 

01.0006 JOAO BATISTA ALVES DA SILVA 57250169-9 INSTRUTOR DE ELÉTRICA E INSTALAÇÕES RESIDENCAIS 

01.0016 WILLIAN CARDOSO 340328605 INSTRUTOR DE ELÉTRICA E INSTALAÇÕES RESIDENCAIS 

01.0020 JULIO CESAR TALARICO 209959411 INSTRUTOR DE ELÉTRICA E INSTALAÇÕES RESIDENCAIS 

01.0002 MARCOS CÉSAR DUTRA 13.953.490-8 INSTRUTOR DE SOLDAGEM COM ELETRODO REVESTIDO 

01.0021 ALEXANDRE DA SILVA 242236297 INSTRUTOR TRAÇADOR DE CALDEIRARIA 
 
 
Para a função de INSTRUTOR INSPETOR DE QUALIDADE não houve inscrições. 
 
E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 12 de dezembro de 2018. 
 
 
 
 

VINICIUS CRUZ DE CASTRO 
- Prefeito Municipal - 

 


		2018-12-12T16:49:15-0200




